ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐIỆN BÀN
Số:  1211       /UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Điện Bàn, ngày   31    tháng 8 năm 2016

	V/v trả lời đơn của ông Nguyễn Ngọc Vi, khối phố Quảng Lăng 2, phường Điện Nam Trung

Kính gửi: Ông Nguyễn Ngọc Vĩ,

khối phố Quảng Lăng 2, phường Điện Nam Trung.
Ủy ban nhân dân thị xã Điện Bàn nhận đơn của ông Nguyễn Ngọc Vĩ, tại khối phố Quảng Lăng 2, phường Điện Nam Trung về việc trong quá trình thi công tuyến đường ĐT.607 đã làm ảnh hưởng đến kết cấu ngôi nhà của ông. Sau khi xem xét nội dung đơn và xét Báo cáo số 110/BC-QLĐT ngày 08/8/2016 của phòng Quản lý đô thị, UBND thị xã Điện Bàn có ý kiến như sau:

1. UBND thị xã Điện Bàn giao nhiệm vụ cho phòng Quản lý đô thị kiểm tra và giải quyết đơn của ông Nguyễn Ngọc Vĩ. Tuy nhiên, ngày tổ chức họp kiểm tra hiện trường và giải quyết đơn thì ông Nguyễn Ngọc Vĩ vắng mặt, nên đoàn công tác không kiểm tra được các kết cấu của ngôi nhà bị ảnh hưởng do thi công tuyến đường ĐT.607 như trong đơn của ông đã nêu.
2. Thời gian tổ chức triển khai thi công nền đường đoạn qua phường Điện Nam Trung vào khoảng tháng 8/2015, trong quá trình thi công đơn vị thi công có sử dụng thiết bị rung lu, cùng với thời điểm trên nhân dân dọc hai bên tuyến đường có xây dựng mới nhà cửa. Do đó, tại thời điểm đó có khả năng gây ra nứt nhà của nhân dân dọc theo tuyến. Đối với trường hợp nhà dân đổ bê tông sàn, thì đơn vị thi công ngừng sử dụng thiết bị lu rung từ 10÷15 ngày, nhưng đến ngày 11/7/2016 ông Nguyễn Ngọc Vĩ  mới có đơn kiến nghị về việc nứt nhà do quá trình thi công.

3. Hiện nay, Ban QLDA các Công trình giao thông Quảng Nam (đơn vị chủ đầu tư thi công tuyến đường ĐT.607) có văn bản gửi UBND tỉnh Quảng Nam xin ý kiến chỉ đạo xử lý khắc phục sửa chữa nhà cửa của nhân dân bị ảnh hưởng trên tuyến ĐT.607 đoạn từ Km 14+00 ÷ Km 14+565. Do đó, đối với trường hợp của ông Nguyễn Ngọc Vĩ, sau khi UBND tỉnh có văn bản chỉ đạo xử lý các trường hợp nhà dân bị nứt đoạn từ Km 14+00 ÷ Km 14+565 thì kết hợp kiểm tra, xử lý nhà ông Nguyễn Ngọc Vĩ

Vậy, UBND thị xã Điện Bàn trả lời cho ông Nguyễn Ngọc Vĩ được biết./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng QLĐT;

- CN TT PT quỹ đất Điện Bàn;
- UBND phường: Đ.Nam Trung;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Đạt